Késhilli organizues

Akademik Isa Mustafa, kryetar

Prof. Dr. Frashér Demaj, anétar korrespondent, sekretar
Akdemik Jusuf Bajraktari, anétar

Prof. Dr. Arsim Bajrami, anétar korrespondent, anétar
Mr. Ramé Manaj, anétar

AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVES
Rr. Agim Ramadani, nr. 305
10000, Prishtiné, Republika e Kosovés
Tel.: +383 38 249 303
ashak@ashak.org

AKADEMIA E SHKENCAVE DHE E ARTEVE E KOSOVES
SEKSIONI | SHKENCAVE SHOQERORE

KONFERENCE SHKENCORE

NET M, BRAHIMT
19541099
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Punimet e Konferencésfillojné né orén10:00

Fjalaehapjes
Akademiklsa Mustafa, kryetariKéshillit organizues

Fjalé pérshéndetése
Akademik Mehmet Kraja, kryetar | ASHAK-ut

SEANCAEPARADITES
Kryesiae punés: Isa Mustafa, Jusuf Bajraktari, Rudina Jasini, Frashér Demaj

Masakrat serbe né Kosové 1998-1999 né kujtesén e té mbijetuarve
(20-25 minuta) - Video

Kumtesat

1. Akademik Jusuf Bajraktari
VEPRIMET GJENOCIDALE TE PUSHTETIT SERB E JUGOSLLAV NDAJ
SHQIPTAREVE NE PERIUDHEN 1912-1966

2. Akademik Isa Mustafa
DHUNA SI MJET PER ARRITJEN E QELLIMEVE POLITIKE

3. Josef Martinsen
GJENOCIDI NE KOSOVE BAZUAR NE DOKUMENTACIONIN TIM
Pushim: 11:00-11:15

4. Dr. Rudina Jasini
PJESEMARRJA E VIKTIMAVE SI PALE CIVILE NE PROCESET PENALE
NDERKOMBETARE

5. Prof. Dr. Amor Masovi¢
GJENOCIDI DHE MASAKRAT E LUFTES NE KOSOVE (1998—1999)

6. Akademik Hivzi Islami
TENDENCAT SERBE PER SHKATERRIMIN E THEMELEVE TE JETES
SE SHQIPTAREVE

7. Prof.Dr. Anna di Lellio
MASAKRA ETIVARIT

8. Prof. Dr. Ksenofon Krisafi

TRAJTIMI | MASAKRAVE SERBE NE KOSOVE SIPAS TE DREJTES NDERKOMBETARE

9. Prof. Dr. Arsim Bajrami, anétar korrespondent
MASAKRAT DHE KRIMET SERBE, GJENOCID | ORGANIZUAR SHTETEROR

10. Prof. Dr. Frashér Demaj, anétar korrespondent
MASAKRA E RECAKUT, KRIM KUNDER NJEREZIMIT

11. Prof. Ass. Dr. Salih Krasniqi

KRIMET SERBE NDAJ PACIENTEVE DHE PERSONELIT SHENDETESOR SHQIPTAR

SEANCA E PASDITES: 16:00
Kryesia e punés: Arsim Bajrami, Ksenofon Krisafi, Mimoza Shahini, Ramé Manaj
BesartaJashari, e mbijetuar e Masakrés sé Jasharajve- rréfim

12. Prof. Ass. Dr. Mimoza Shahini
TRAJTIMI | SPECIALIZUAR | PERSONAVE TE MBIJETUAR NGA MASAKRAT

13. Akademik Muhamedin Kullashi
INTERPRETIMET E KRIMEVE NDAJ SHQIPTAREVE TE KOSOVES NE FRANCE
NE VITET 1998-1999

14. Prof. Dr. Teki Kurti
MASAKRAT SERBE NE KOSOVE SIPAS MEDIAVE NDERKOMBETARE (1998-1999)

15. Prof. Dr. Ismet Salihu
MASAKRAT E FORCAVE SERBE NE KOSOVE DHE PERSONAT E ZHDUKUR

16. Mr. Arsim Gérxhaliu
VIKTIMAT E LUFTES - VUAJTJET DHE SAKRIFICAT

17. Prof. Ass. Dr. Eglantina Kraja
PERDHUNIMET E KRYERA NGA FORCAT SERBE
GJATE LUFTES NE KOSOVE 1998-1999

18. Mr. Ramé Manaj
TIPOLOGJIA E MASAKRAVE TE LUFTES NE KOSOVE

19. Dr. Jusuf Osmani
MASAKRAT NDAJ GRAVE, PLEQVE, FEMIJEVE DHE TE BURGOSURVE NE
KOSOVE ME 1998-1999

20. Prof. Ass. Dr. Arbér Hadri
RELACIONE TE DEPARTAMENTIT TE SHTETIT TE SHBA, LIDHUR ME
SPASTRIMIN ETNIK TE POPULLIT SHQIPTAR DHE KRIMET SERBE KUNDER
NJEREZIMIT NE KOSOVE (1999)

21. Dr. Sadik Krasniqi & Mr. Besnik Rraci
MASAKRAT SERBE NE KOSOVE 1998-1999 SIPAS DESHMIVE MATERIALE
MUZEORE

Diskutime

Fjala e mbylljes

Prof. Dr. Frashér Demaj

Vérejtje:
Koha e leximit té kumtesés zgjat 10-15 minuta

Diskutimet pér ¢éshtje konkrete zgjasin 3 minuta
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